
Иньвенский край №26 (969) 1 июля 2021I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.12.2020                                                                                                                                                             СЭД-260-01-06-392

Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной 
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной 
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального района от 20.09.2019 № 819-260-01-06 «Об 
утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в области розничной продажи алкогольной продукции администрацией Кудымкарского 
муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», подлежит размещению на 
официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для сетевого 
издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.12.2020                                                                                                                                                            СЭД-260-01-06-393

Об утверждении Положения о муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 
территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Законом Пермского края от 
09.11.2012 № 114-ПК «О порядке предоставления в пользование участков недр местного значения на территории Пермского края», Уставом 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых, на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

2.	 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», подлежит 
размещению на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.12.2020                                                                                                                                                                                  СЭД-260-01-06-394

Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных 
территорий местного значения Кудымкарского муниципального округа Пермского края

В целях организации и осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий 
местного значения Кудымкарского муниципального округа Пермского края, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях», Законом Пермского края от 04.12.2015 № 565-ПК «Об особо охраняемых природных территориях Пермского края», Уставом 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края, решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 19.11.2020 № 177 
«Об утверждении Положения об организации, охране и использовании особо охраняемых природных территорий местного значения Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий 
местного значения Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального района от 02.02.2017 № 26-260-01-06 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения 
Кудымкарского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», подлежит размещению на 
официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края	                                                                 А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для сетевого 
издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.06.2021						      СЭД-260-01-06-998

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 
10.11.2020 № СЭД-260-01-06-238

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с решением Думы 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 № 198 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 10.11.2020 № СЭД-260-01-
06-238 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в 
редакции от 03.03.2021 № СЭД-260-01-06-242), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                            А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.06.2021						      СЭД-260-01-06-1002

О внесении изменения в Перечень предприятий, организаций и учреждений для определения по согласованию с уголовно-
исполнительной инспекцией мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на 2021 год, утвержденный 
постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.01.2021 № СЭД-260-01-06-12

Во исполнение статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49, 50 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с письмом Кудымкарского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения 

«Уголовно-исполнительная инспекция» Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Пермскому краю от 04.06.2021 
года № 60/58/17-б/н администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень предприятий, организаций и учреждений для определения по согласованию с уголовно-
исполнительной инспекцией мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на 2021 год, утвержденный 
постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.01.2021 № СЭД-260-01-06-12 «Об определении 
мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам на 2021 год» (в редакции от 25.03.2021 № 
СЭД-260-01-06-351, от 30.03.2021 № СЭД-260-01-06-379, от 08.04.2021 № СЭД-260-01-06-474, (от 16.04.2021 № СЭД-260-01-06-552), дополнив 
строкой 77 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование предприятий, организаций, индивидуальных 
предпринимателей

Местонахождение
объекта Квота

77. ИП Радостев Н.В. д. Тарова

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края    	                                 А.В. Плотников

 
ДУМА

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2021 								        № 82

Об утверждении Отчета о результатах деятельности главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского 
муниципального округам Пермского края, деятельности администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края и 
иных подведомственных главе муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, Положением о порядке предоставления, 
заслушивания и оценки ежегодных отчетов главы муниципального округа — главы администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края, утвержденным решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 62 Дума 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах деятельности главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского 

муниципального округам Пермского края, деятельности администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края и иных 
подведомственных главе муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края органов 
местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
за 2020 год (далее - Отчет главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округам Пермского края за 
2020 год).

2. Признать деятельность главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округам Пермского 
края, деятельность администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края и иных подведомственных главе муниципального 
округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края органов местного самоуправления, в том числе о 
решении вопросов, поставленных Думой Кудымкарского муниципального округа Пермского края за 2020 год — удовлетворительной.

3. Разместить Отчёт главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округам Пермского 
края за 2020 год на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края 				    М.А. Петров
Полный текст решения опубликован на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для 

сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

 
ДУМА

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2021								        № 85

О внесении изменений в структуру администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденную 
решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 12.02.2020 № 13

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Кудымкарского муниципального округа Пермского края Дума Кудымкарского 
муниципального округа

РЕШАЕТ:
1. Внести в структуру администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденную решением 

Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 12.02.2020 № 13 «Об учреждении администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края и утверждении ее структуры», следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.4 дополнить подпунктом 3.1.4.3 следующего содержания:
«3.1.4.3. сектор по взаимодействию с МКУ «Централизованная бухгалтерия Кудымкарского муниципального округа Пермского края;»;
1.2. пункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:
«3.1.11. управление экономики:
3.1.11.1. отдел жилищно-коммунального хозяйства;
3.1.11.2. отдел муниципального контроля;
3.1.11.3. сектор по архитектуре, строительству и связи;
3.1.11.4. сектор по охране окружающей среды;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.А. Петров

Глава муниципального округа – глава администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

Полный текст решения опубликован на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

ДУМА
КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021								        № 86

Об отдельных мерах по совершенствованию деятельности по вопросам противодействия коррупции в 
Кудымкарском муниципальном округе Пермского края

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 30.12.2008 № 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском 
крае», в целях обеспечения единства правовых подходов в регулировании правоотношений в сфере противодействия коррупции, руководствуясь 
указами губернатора Пермского края от 20.02.2016 № 25 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими отдельные государственные 
должности Пермского края, отдельные должности государственной гражданской службы Пермского края, почетных и специальных званий, 
наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, 
в том числе религиозных, и других организаций», от 17.03.2021 № 37 «Об отдельных мерах по совершенствованию деятельности по вопросам 
противодействия коррупции в Администрации губернатора Пермского края, Аппарате Правительства Пермского края, исполнительных органах 
государственной власти Пермского края» Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок уведомления муниципальными служащими Кудымкарского муниципального округа Пермского края представителя 

нанимателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения;
1.2. Порядок уведомления муниципальными служащими Кудымкарского муниципального округ Пермского края представителя 

нанимателя о фактах обращения к муниципальным служащим в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
1.3. Порядок уведомления муниципальными служащими Кудымкарского муниципального округа Пермского края представителя 

нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы;
1.4. Порядок получения муниципальными служащими Кудымкарского муниципального округа Пермского края разрешения 

представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в 
управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости);

1.5. Порядок принятия лицом, замещающим муниципальную должность Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 
лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы Кудымкарского муниципального округа Пермского края, почетных 
и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных 
общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций;

1.6. Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного 
самоуправления Кудымкарского муниципального округа Пермского края, запрета на замещение на условиях трудового договора должности 
и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции 
муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и 
соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином.



Иньвенский крайII №26 (969) 1 июля 2021
2. Признать утратившими силу решения Земского Собрания Кудымкарского муниципального района, согласно приложению к 

настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа
Пермского края

М.А. Петров

Глава муниципального округа — глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

Полный текст решения опубликован на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

  
ДУМА

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2021 							                           № 87

О внесении изменения в Порядок увольнения муниципальных служащих Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края в связи с утратой доверия, утвержденного решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
от 24.06.2020 № 113

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок увольнения муниципальных служащих Кудымкарского муниципального округа Пермского края в связи с 

утратой доверия, утвержденного решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.06.2020 № 113 следующее 
изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Увольнение муниципального служащего в связи с утратой доверия применяется на основании:
- доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края;
- рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов (далее - комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
- доклада кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и 
письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного 
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

- объяснений муниципального служащего;
- иных материалов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.А. Петров

Глава муниципального округа – глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

Полный текст решения опубликован на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

 
ДУМА

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2021 								        № 88

О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта в Кудымкарском муниципальном округе 
Пермского края, утвержденное решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 64

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Пермского края от 7 октября 2019 г. № 448-ПК «О староста сельских населенных пунктов в Пермском крае», 
Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, 

утвержденное решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 64 (в редакции решения Думы 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 № 17) следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.1. дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Староста назначается Думой Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее – Дума Кудымкарского 

муниципального округа), по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного 
сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, в порядке, установленном Уставом округа.»;

1.1.2. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Полномочия старосты начинаются со дня вступления в силу решения Думы Кудымкарского муниципального округа о его 

назначении и прекращаются в день вступления в силу решения Думы Кудымкарского муниципального округа о назначении нового старосты».
1.2. В разделе II:
1.2.1. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для рассмотрения на сходе граждан вопроса о назначении старосты кандидат в старосты, не позднее, чем за 10 дней до 

заседания Думы Кудымкарского муниципального округа, предоставляет в Думу Кудымкарского муниципального округа письменное согласие 
на назначение его старостой по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, а также согласие на 

обработку персональных данных согласно приложениям 2, 3 к настоящему Положению.»;
1.2.2. пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответственным за проведение схода граждан является начальник территориального отдела администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края.»;
1.2.3. в пункте 2.7 после слов «более половины участников схода граждан» дополнить словами «и фиксируется в протоколе схода 

граждан».
1.3. В разделе III:
1.3.1. пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение Думы Кудымкарского муниципального округа о назначении старосты подлежат официальному опубликованию 

(обнародованию).»;
1.3.2. подпункт 6 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«6) выезд за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;».
1.4. В разделе IV:
пункт «4.2» считать пунктом «4.3», пункт «4.3» считать пунктом «4.4».
1.5. Приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Дополнить приложением 3, согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», за исключением 

подпункта 1.6 пункта 1.
Подпункт 1.6 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 сентября 2021 года и действует до 1 сентября 2027 года.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального
округа Пермского края

М.А. Петров

Глава муниципального округа – глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

Полный текст решения опубликован на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

ДУМА
КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021                                                                                                                                                                               № 89

О назначении старосты деревни Демино Кудымкарского муниципального округа Пермского края
Руководствуясь ст. 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Устава Кудымкарского муниципального округа Пермского края, решениями Думы 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 63 «Об утверждении Положения о сходе граждан в Кудымкарском 
муниципальном округе Пермского края», от 29.04.2020 № 64 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в 
Кудымкарском муниципальном округе Пермского края», на основании протокола схода граждан деревни Демино от 20-21 мая 2021 года, 
Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Назначить Зубова Егора Егоровича, старостой деревни Демино Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
2. Рекомендовать администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края вручить Зубову Егору Егоровичу 

удостоверение старосты.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.А. Петров

Глава муниципального округа – глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

ДУМА                                               
КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021								        № 90

О награждении Почетной грамотой Кудымкарского муниципального округа Пермского края
В соответствии с решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 18.08.2020 года № 125 «Об 

утверждении Положения о Почетной грамоте Кудымкарского муниципального округа Пермского края» Дума Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Наградить Почетной грамотой Кудымкарского муниципального округа Пермского края коллектив Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пешнигортская средняя общеобразовательная школа» за большой вклад в развитие особо охраняемых 
природных территорий местного значения, экологическое образование и воспитание подрастающего поколения Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края и в связи с Днём эколога.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.

Председатель Думы

Кудымкарского муниципального округа

Пермского края

М.А. Петров

Глава муниципального округа — глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

ДУМА
          КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021                                                                                                                                                                                       № 91

О назначении депутатских каникул
В соответствии с пунктом 5 статьи 10 Регламента Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденного 

решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 № 1, Дума Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Назначить депутатские каникулы депутатам Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края с1 июля по 31 июля 2021 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края 		                                        М.А. Петров

ДУМА
КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021								        № 92

О назначении опроса граждан по вопросу ликвидации филиала МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная школа» 
«Детский сад п. Березовка»

В соответствии с частью 5 статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Пермского края от 21.12.2015 № 584-ПК «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных 
образованиях Пермского края», решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 22.04.2021 № 58 «Об утверждении 
Порядка о назначении и проведении опроса граждан на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края», рассмотрев 
письменное обращение главы муниципального округа – главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, Дума 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Назначить опрос граждан по вопросу ликвидации филиала МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная школа» «Детский 

сад п. Березовка».
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 14 июля 2021 года, дату окончания проведения граждан – 16 июля 2021 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан - 3(три) календарных дня.
2.3. Формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса граждан:
«Согласны ли Вы на ликвидацию филиала МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная школа» «Детский сад п. Березовка»?»;
«Удовлетворены ли Вы качеством образования в структурном подразделении МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная 

школа» «Детский сад с. Самково»?»;
«Удовлетворены ли Вы организацией подвоза детей?».
2.4. Численный и персональный состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.5. Методику проведения опроса согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.6. Форму опросного листа согласно приложению 3 к настоящему решению.
2.7. Минимальную численность жителей, участвующих в опросе и обладающих избирательным правом:
2.7.1. Для жителей посёлка Березовка Кудымкарского муниципального округа Пермского края - не менее 20 человек;
2.7.2. Для жителей села Самково Кудымкарского муниципального округа Пермского края – не менее 10 человек;
2.7.3. для жителей деревни Юньга Кудымкарского муниципального округа Пермского края – не менее 5 человек.
2.8. Территорию проведения опроса – посёлок Березовка и село Самково Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
2.9. Адреса пунктов проведения опроса:
2.9.1. по месту жительства участников опроса;
2.9.2. в здании МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная школа», по адресу: Пермский край, Кудымкарский район, с. 

Самково, ул. Школьная, д.7.
3. Рекомендовать комиссии по проведению опроса граждан:
3.1. проинформировать жителей посёлка Березовка и село Самково о проведении опроса граждан не менее, чем за 10 (десять) дней до 

проведения опроса путём размещения объявлений на информационных стендах, установленных в данном населенном пункте;
3.2. направить результаты опроса в Думу Кудымкарского муниципального округа Пермского края и главе муниципального округа – главе 

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в течение 10 (десяти) дней, со дня окончания срока проведения опроса граждан.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://admkudymok.ru.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.А. Петров

Глава муниципального округа - глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

Полный текст решения опубликован на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

Приложение 1
к решению Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.06.2021 года № 92

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан 

Коньшина Ганна Григорьевна - консультант по дошкольному образованию МУ «Управления образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края»;

Бачева Галина Дмитриевна - директор МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная школа», депутат Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края;

Головина Ольга Тимофеевна - заместитель по учебно-воспитательной работе МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная 
школа».

Приложение 2
к решению Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.06.2021 года № 92

МЕТОДИКА
проведения опроса граждан

1. Опрос граждан по вопросу ликвидации филиала МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная школа» «Детский сад п. 
Березовка» (далее – опрос) проводится:

1.1. по месту жительства участников;
1.2. в здании МБОУ «Самковская средняя общеобразовательная школа», по адресу: Пермский край, Кудымкарский муниципальный 

округ, село Самково, ул.Школьная, д.7.
2. Опрос проводится комиссией по проведению опроса граждан (далее – Комиссия), состав которой утвержден решением Думы 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
3. Опрос проводится путем заполнения гражданином опросного листа, форма которого утверждена решением Думы Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края.
4. При получении опросного листа гражданин расписывается в заранее сформированном списке участников опроса, в котором 

содержатся его личные данные: фамилия, имя, отчество, год рождения.
В случае отсутствия личных данных гражданина в списке участников опроса членом Комиссии, находящимся в месте проведения 

опроса, принимается решение о включении таких данных в список участников опроса.
5. Результаты опроса оформляются протоколом опроса, достоверность которого заверяется подписями председателя и членами 

Комиссии, по форме, являющейся приложением к настоящей методике.


